
UCHWAŁA NR XII/80/2025 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych przy pomniku przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody tj. lipie drobnolistnej 
pn. „Cecylia”, rosnącej na nieruchomości oznaczonej działką nr ew. 4176 przy ul. Brzozowskiej w Krościenku 
Wyżnym, uznanej za pomnik przyrody uchwałą NR XVI/125/2000 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 
28 grudnia 2000 r. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie z korony wszelkiego posuszu gałęzi i konarów, zwłaszcza grubych i średnich, metodą tzw. cięcia 
sekcyjnego z użyciem dowolnych metod, takich jak metoda alpinistyczna, z użyciem podnośnika, zwyżki 
lub z rusztowań (niedozwolone jest przemieszczanie się w obrębie korony drzewa z użyciem 
drzewołazów); 

2) założenie wiązania z taśmy pasowej Pas GEFA 8T, celem stabilizacji podstawy konarów w miejscu 
pomiędzy konarami I -go rzędu fi 80 cm oraz fi 82 cm, nieco powyżej ich rozwidlenia; 

3) wymianę istniejących wiązań, pomiędzy konarami fi 65 cm oraz fi 40 cm  na nowe z liny Cobra 8t 
o średnicy liny fi 28 mm; 

4) założenie wiązań liniowych z liny Cobra 8t bez amortyzatora, pomiędzy konarami fi 65 cm oraz fi 44 cm; 

5) założenie wiązania statycznego z liny Cobra Plus 4 t, pomiędzy konarami II-go rzędu fi 44 cm oraz fi 
30 cm; 

6) zakaz składowania wokół drzewa, śniegu zgarnianego zimą z otaczającego go parkingu. 

§ 3. Prace pielęgnacyjne, o których mowa w § 2 należy przeprowadzić przy zachowaniu następujących 
warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez podmiot posiadający uprawnienia do pielęgnacji 
drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa; 

3) zabiegi pielęgnacyjne w koronie drzewa bez względu na metodę, należy wykonywać zgodnie z zasadami 
pielęgnowania drzew wydanymi przez European Arboricultural Council (EAC) „European treeworker” 
2002; 

4) zabiegi te powinny być wykonane kompleksowo z punktu widzenia potrzeb pielęgnacyjnych, sanitarnych, 
technicznych i estetycznych drzewa, przy zachowaniu rygorów bezpieczeństwa dla osób i mienia w obrębie 
prowadzenia prac oraz w sposób eliminujący możliwość wystąpienia szkód w otaczającej szacie roślinnej; 

5) po zakończeniu zabiegów pielęgnacyjnych komisja powołana przez Wójta Gminy Krościenko Wyżne 
przeprowadzi oględziny pomnika przyrody, celem kontroli zgodności wykonanych prac z postanowieniami 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E87EAF6-1FEA-426A-BF02-690CF71EBA6E. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E87EAF6-1FEA-426A-BF02-690CF71EBA6E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/80/2025 RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE z dnia 6 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5


